PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Telefone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

__________________________
_____

PORTARIA Nº 104, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

ASSUNTO: Concede Gratificação por
exercício de Função - GF Médico Revisor
Técnico/Autorizador AIH.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei Municipal

Nº 2.371 de 29 de Junho de 2016 e suas alterações, especialmente considerando o

Memorando Nº 1640/2020 da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;

DETERMINA

O pagamento da Gratificação por Exercício de Função - GF Médico Revisor

Técnico/Autorizador AIH aos Servidores Públicos Municipais, efetivos no cargo de Médicos,

Regime Estatutário, jornada de Trabalho de 40 horas semanais, lotados na Secretaria

Municipal de Saúde e Saneamento, fazendo jus ao recebimento da pertinente gratificação,

ficando designados para tal função conforme segue:

Servidor Mês de Atuação
ALINE MANN BAIOTTO JANEIRO

RENATA DINIZ DE OLIVEIRA FEVEREIRO
HUMBERTO DIEGO RODRIGUES MARÇO
MARCO FABIANO SCHEEREN ABRIL

ALINE MANN BAIOTTO MAIO
RENATA DINIZ DE OLIVEIRA JUNHO

HUMBERTO DIEGO RODRIGUES JULHO
MARCO FABIANO SHEEREN AGOSTO

ALINE MANN BAIOTTO SETEMBRO
RENATA DINIZ DE OLIVEIRA OUTUBRO

HUMBERTO DIEGO RODRIGUES NOVEMBRO
MARCO FABIANO SHEEREN DEZEMBRO

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 19 dias do mês de

janeiro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 19 de janeiro de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração e Planejamento

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável